



**ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ\***  
к договору (контракту) от 25.08.2022 г. № 50

между "NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO" и Бухоро шаҳар ХТБ на общую сумму 199 482 300,00

Глава 075  
Казначейский лицевой счёт 100022860064017092100075062

(в сумах)

Наименование месяцев 2022 г.	Виды расходов** (соответствующий код бюджетной классификации)			Всего
	4252110			
Январь				
Февраль				
Март				
Апрель				
Май				
Июнь				
Июль				
Август	199 482 300,00			199 482 300,00
Сентябрь				
Октябрь				
Ноябрь				
Декабрь				
<b>Всего за год</b>	<b>199 482 300,00</b>			<b>199 482 300,00</b>

Всего 199482300,00 сум

сумма прописью

Из вышеуказанной суммы 59844690,00 сум или 30,00%\*\*\* от общей суммы договора подлежат предоплате в август мес. 2022 г.

(\*) — Бюджетные организации, получатели бюджетных средств и получатели средств ДЦФ, предоставляют в казначейские органы в 2-х экземплярах;

(\*\*) — Указывается раздел, глава, параграф и статья расхода;

(\*\*\*) — Месячный \_\_\_\_\_% , от указанной выше суммы который необходимо оплатить до \_\_\_\_\_ числа текущего месяца. (Данное поле заполняется со стороны бюджетных организаций, получателей бюджетных средств и получателей средств ДЦФ в случае осуществления предоплаты в соответствии с порядком, установленным законодательством по договорам за оказание коммунальных услуг, услуг связи и предоставления в регулярном порядке товара (работ, услуг) указанных в правовых документах.)

Руководитель заказчика



М.П.

(подпись)

Маттиев Мурод Шамсиевич  
Ф.И.О.

Главный бухгалтер заказчика

(подпись)

Жумаев.Х.Ж  
Ф.И.О.

Принял работник казначейского подразделения

(подпись)

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Получил работник заказчика

(подпись)

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

ДОГОВОР № 50  
о купли продаже

« 25 » август 2022г

г. Бухара

«NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO» в лице директора С.Тохиоров действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и BUXORO SHAHAR XALQ TA'LIMI BO'LIMI, в лице директора Маттиев М.Ш. действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе и в раздельности именуемые «Сторонами» заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает продукцию по ценам и в ассортименте, наименование и количество которого определяется заранее.

1.2. Качество товара должно соответствовать ГОСТу или ТУ Республики Узбекистан.

№	Наименование товаров	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость поставки
1	Краска Эмаль белая	кг	300	49950	14 985 000
2	Краска Эмаль половая	кг	321	49900	16 017 900,01
3	Водоземлюльсия	кг	600	14900	8 939 999,99
4	Линолеум	Кв.метр	2906	54900	159 539 400
					199 482 300

### 2. СУММА ДОГОВОРА

2.1. Общая сумма договора составляет: 199 482 300 (Сто девяносто девять миллион четыреста восемьдесят два тысяча триста) сум 00 тийин, в том числе НДС 15% 29 922 345 (Двадцать девять миллион девятсот двадцать два тысяча триста сорок пять)сум.

### 3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Оплата за поставляемые по настоящему договору товары производится в течение 5 банковских дней с даты оформления Договора в размере (30 %) остальное (70%) до 31.12.2022 года . В противном случае дата отгрузки может измениться.

3.2.Цены на товар действительны в течение 10 календарных дней с момента заключения Договора. Во всех остальных случаях «Продавец» оставляет за собой право, с учетом конъюнктуры рынка и без предварительного уведомления, изменить цены на товар (согласно действующего Прайса на дату отгрузки, с оформлением Дополнительного Соглашения), либо отказаться от исполнения принятых на себя обязательств в одностороннем порядке согласно ч.4 ст.382 ГК РУз и ст.15 Закона РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998 года.

### 4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Поставка товара осуществляется Партиями по предварительной заявке (бронь).

4.2. Поставка товара производится в течение 20 дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

4.3. Условия поставки – Самовывоз силами и средствами «Покупателя» со склада «Продавца».

4.4. Переход права собственности на товар происходит с момента его отгрузки.

4.5. При получении товара «Покупатель» обязан проверить комплектность и количество товара в присутствии «Продавца», после чего ответственность за сохранность товара переходит «Покупателю».

4.6. «Покупатель» имеет право вернуть либо заменить полученный товар, по причинам не соответствия ГОСТу или ТУ заявленному производителем, в течение 60 календарных дней со дня отгрузки. При этом замена или возврат товара будет происходить после подтверждения данного факта Лабораторией Производителя либо независимой Лабораторией .

4.7. В случае невозможности отпустить товар в указанный срок «Продавец» обязуется вернуть оплаченную сумму «Покупателю» в течение 25 дней с момента получения оплаты, либо, по обоюдному согласию сторон, «Покупатель» может выбрать другой ассортимент товара по действующей цене на период оплаты с оформлением Дополнительного Соглашения к данному договору.

4.8. При реализации цветных лакокрасочных материалов «Продавец» обязуется обеспечить поставку «Покупателю» партии одного цвета, согласно утвержденному на предприятии «Продавца» каталогу в пределах одной партии товара. Допускается незначительная разнооттеночность в различных партиях товара.

## 5. ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ

- 5.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренные в п.п.3.2., настоящего договора «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пеню за просрочку платежа в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы неплатежа.
- 5.2. За нарушение сроков поставки «Продавец» уплачивает «Покупателю» пеню в размере 0,5% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы задолженности.
- 5.3. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться Гражданским Кодексом Республики Узбекистан, Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйственных субъектов» от 29.08.1998 года, и иными актами действующего Законодательства РУз.

## 6. ФОРС – МАЖОР

- 6.1. Стороны по настоящему договору освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия и т. п.).

## 7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

- 7.1. «Покупатель» имеет право обратиться к «Продавцу» за компенсацией транспортных затрат понесенных на замену несоответствующей продукции.
- 7.2. В случае необоснованной рекламации «Покупатель» оплачивает расходы, связанные с командировкой сотрудников и лабораторных испытаний «Продавца» для проверки претензии.
- 7.3. В случае заказа цветного лакокрасочного материала под эталон ранее приобретенной партии, «Покупатель» заключает с «Продавцом» соответствующий договор оказания услуг по колеровке лакокрасочной продукции.

## 8. АРБИТРАЖ

- 8.1. В случае если обе стороны по настоящему договору не смогут прийти к соглашению, все споры и разногласия подлежат решению в межрайонном экономическом суде.

## 9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

- 9.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и заверены печатью.
- 9.2. «Продавец» не несет ответственности за нарушение Правил торговли и финансовые (платежные, расчетные, бухгалтерские и др.) нарушения, допущенные «Покупателем» в процессе реализации или использования полученного товара.
- 9.3. Ни одна из сторон договора не может передавать свои права и обязательства, вытекающие из договора или связанные с его исполнением, третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.
- 9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
- 9.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного его исполнения обеими сторонами.

## 10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

### ПРОДАВЕЦ:

«NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO»  
Бухарская область, Пешкунский район, Do`stlik  
ko`chasi 13 uy  
Тел: 912404242  
р/с ТОШКЕНТ, АТБ "КИШЛОК КУРИЛИШ  
БАНК" БОШ АМАЛИЕГЛАР БОШКАРМАСИ  
МФО 0109/0109

Директор  Тохиров.С

### ПОКУПАТЕЛЬ:

BUXORO SHAHAR XALQ TA'LIMI BO'LIMI  
г.Бухара ул И.Муминов кучаси 2- уй

р/с 100022860064017092100075062  
Тошкент шаҳар «Марказий банк»  
МФО 00014 ИНН 201512639

Директор



гиев М.Ш.

**Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 135679 на приобретение Барча мактабларга Курилиш ишларини бажариш учун олинадиган керакли махсулотлар**

Способ проведения электронный

Дата 22.08.2022

Время рассмотрения 22.08.2022 13:30

Конкурсная комиссия Бухоро шаҳар халқ таълими бўлими марказлашган бухгалтерия, (Далее – Комиссия) в составе:

<b>Член комиссии</b>	JUMAYEV HAKIMJON JAMILOVICH	Бош хисобчи	Бухоро шаҳар Халқ таълими бўлими
<b>Секретарь комиссии</b>	SHOKIROV SUHROB A'LAMOVICH	Коммунал хизматлар буйича инспектор	Бухоро шаҳар халқ таълими бўлими марказлашган бухгалтерия
<b>Член комиссии</b>	SOLIYEV SANJAR AZIMJONOVICH	Бухоро шаҳар Халқ таълими бўлими мудир уринбосари	Бухоро шаҳар халқ таълими бўлими марказлашган бухгалтерия
<b>Член комиссии</b>	ISMOYILOV SANJAR SAFAROVICH	Махсус таъмирлаш-эксплуатация бўлими Бош мутахассиси	Бухоро шаҳар халқ таълими бўлими марказлашган бухгалтерия
<b>Председатель комиссии</b>	MATTIYEV MUROD SHAMSIYEVICH	Бухоро шаҳар Халқ таълими бўлими мудир	Бухоро шаҳар халқ таълими бўлими марказлашган бухгалтерия
<b>Член комиссии</b>	XODJAYEV ODILJON OLIMJONOVICH	Юридик ва жисмоний шахсларнинг мувожаатларини кабул қилиш буйича мутахассис	Бухоро шаҳар халқ таълими бўлими

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 22.08.2022 года № лота 135679.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 90.00 / Весовой коэф. ценовой части: 10.00)

Мин. балл: 80

Предмет закупки:

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	Краска эмаль
Подробное описание	Краска белая для ремонта
Количество товара	300.00

Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	50 000.00
Стартовая сумма	15 000 000.00
Валюта	UZS

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Линолеум</b>
Подробное описание	Линолеум
Количество товара	2 906.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	55 000.00
Стартовая сумма	159 830 000.00
Валюта	UZS

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Водоэмульсия</b>
Подробное описание	Водоэмульсия
Количество товара	600.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	15 000.00
Стартовая сумма	9 000 000.00
Валюта	UZS

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Краска эмаль</b>
Подробное описание	Краска Половой для ремонта
Количество товара	321.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	50 000.00
Стартовая сумма	16 050 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Махсулот мавжудлиги

Тип: Бинарное значение

Описание: Талабгорнинг омборида махсулот мавжудлиги

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	14	Экспертная		
OOO BUXORO POYDEVORI 2020	30	1	27	Экспертная		

Критерий №2 Солиқдан қарздорлиги йуқлиги хақида маълумотнома

Тип: Бинарное значение

Описание: Солиқдан қарздорлиги йуқлиги хақида маълумотнома

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	27	Экспертная		
OOO BUXORO POYDEVORI 2020	30	1	6	Экспертная		

Критерий №3 Етказиб бериш муддати

Тип: Бинарное значение

Описание: Махсулотни етказиб бериш муддати

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	26	Экспертная		
OOO BUXORO POYDEVORI 2020	30	1	15	Экспертная		

Критерий №4 Кафолат муддати

Тип: Бинарное значение

Описание: Махсулотга бериладиган кафолат муддати

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	25	Экспертная		
OOO BUXORO POYDEVORI 2020	30	1	18	Экспертная		

Критерий №5 Аудиторлик хулосалари

Тип: Бинарное значение

Описание: Аудиторлик хулосалари

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	26	Экспертная		
ООО БУХОРО РОУДЕВОРИ 2020	30	1	10	Экспертная		

Критерий №6 Махсулотнинг техник параметрлари

Тип: Бинарное значение

Описание: Махсулотнинг техник параметрлари ва ишлаб чиқарувчиси

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	5	Экспертная		
ООО БУХОРО РОУДЕВОРИ 2020	30	1	27	Экспертная		

Критерий №7 Иш Тажрибаси

Тип: Бинарное значение

Описание: Шу соҳада етарли иш тажрибаси

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	24	Экспертная		
ООО БУХОРО РОУДЕВОРИ 2020	30	1	15	Экспертная		

Критерий №8 Махсулотларни уз вақтида буюртмачига етказиб бериш учун транспорт воситалари

Тип: Бинарное значение

Описание: Махсулотларни уз вақтида буюртмачига етказиб бериш учун транспорт воситалари

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	30	1	27	Экспертная		
ООО БУХОРО РОУДЕВОРИ 2020	30	1	8	Экспертная		

Критерий №9 Коррупцияга карши талаблар

Тип: Бинарное значение

Описание: 684-Конун 13-моддатига риоя этилиши шарт

Обязательность: Не критично





NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	199 880 000.00	199 482 300.00 UZS	199 482 300.00	00.00	199 482 300.00	18.08.2022 15:43:22	10.00
ООО БУХОРО ПОУDEVORI 2020	199 880 000.00	199 880 000.00 UZS	199 880 000.00	00.00	199 880 000.00	18.08.2022 16:09:40	09.98

**Заказчик вправе применить преференцию в отношении отечественных производителей**

Итоговая оценка участников включая финансовую часть составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO	66.7503	10	76.7503
ООО БУХОРО ПОУDEVORI 2020	42.75	9.98	52.73

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 135679 от 22.08.2022 года на приобретение Барча мактабларга Курилиш ишларини бажариш учун олинадиган керакли махсулотлар определила победителем:

NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO  
300836897

и резервный исполнитель: ООО БУХОРО ПОУDEVORI 2020 (307215525)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
<b>Председатель комиссии</b>	MATTIYEV MUROD SHAMSIYEVICH	Согласен	
<b>Член комиссии</b>	XODJAYEV ODILJON OLIMJONOVICH	Согласен	
<b>Член комиссии</b>	JUMAYEV HAKIMJON JAMILOVICH	Согласен	
<b>Член комиссии</b>	SOLIYEV SANJAR AZIMJONOVICH	Согласен	
<b>Член комиссии</b>	ISMOYILOV SANJAR SAFAROVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN  
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO‘G‘RISIDA HUQUQIY  
XULOSA**

KN64054131

1. Loyihaning turi : Shartnoma
2. Loyihaning nomi: Buxoro shahar xalq ta’limi bo’limi va «NAVBAHORIMKON TAYYORLOV SAVDO» bilan tuzilgan 2022-yil 25-avgustdagi 50-sonli 199 482 300 so’m qiymatga ega oldi-sotdi shartnomasi
3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma’lumot: Buxoro shahar xalq ta’limi bo’limi tomonidan 25.08.2022 yilda kiritilgan.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

**Buxoro shahar adliya bo’limi  
yuridik xizmat ko’rsatish markazi  
bosh yuriskonsulti:**



**F.Umurova**

2022-yil 30-avgust